
Ucitacÿes

Data do aviso tie .ao 19/09/?:'] 'ÿ>

i> R li i i: I T U U A I) I

SOBRALW

/ÿ‘•RAiÿxyv
o c\( FL2L_ft/
\~

CPf j

Detalhes da Licitacao

Aquisicao com mstaiacao cic unia cstufa agncola

Banco do Brasil - Ny 785629

Aquisicao com mstafagao de uma estufa agricola para o Projeto das Cactocess

Pregao Eletronico

Secretaria do Dabaiho e DesenvolvimenLo Econdmico
03/10/2019 as 09:00

20/09/2019 as 08:00

03/10/2039 as 08:00

iTituio:
Sistema cfe reslizacao:

;Objeto:

iModaiidade:

;6rgao demandants:

iRsalizacao {Horario ds Brasilia):

Tni'cio do acalhimento das propostas:

Abertura das propostas;

/Data da homologate:

:Status: Em andamento

117/2019-STDE-STDE

Pufolicaÿoes

iEdita!:

|Local da Publieaÿao: DiARIO ORCSAl DO MUNICiPIO
Data da Publicacao: 19/09/2019 .

!Observation AVISO DL- LICITACAO
local da Publicacao: OUTRAS PU8UCACOES DO EDITAL
Data da Publicacao: 19/09/2019

jobservacao: AVISO DE LICITACAO PUBLIC ADO NO SITE BB

Local da Publicacao: OUTRAS PU8LICACOES DO EDITAL

Data da Publicacao; 19/09/2019
Observacao: AVISO DE LICITACAO PUBUCADO NO SITE DA PMS

Avisos

Nenhum aviso a ser mosb ado

Reiatorio geradc em 19 cie Seternbro. 2019 as 10:02h Pagina 3 de ;



rij
{JS506105J KARMELINA MARJORIE NOGUElRA 6ARRCSO
8Ut. competente - Fini representacao; 31''12/2020

uurt: r'Kt-.rtiiUhA MUNiUHAL Dh SUSJKAL - !‘sm CCntrSE): 31/Utf/UttJ
Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasflii/DF - 19/09/2019 10:23:41

Ssia de disputa Utiiitarios : Resquisa avangada : Suas iicitsgoes Banco de Pregos Ajuda ; Sair

i’x0& faS putritcada com succ&s&a*

MUNICiPiO DE SOBRAL...<<m
,;y
1 vj

Licitagoes

<V •

ticita?ao [n° 785629] ®

P! r
""n j

Dtb-

i

OpCOKS\
(

\
\
\C-iiente MUMiCfPIO DE SOBRAL / (1) PREFEiTURA MUNICIPAL DE SOBRAL

v,

Pregoeiro MiKAELE VASCONCELOS MENDES

Resume da licitagao Aquisigao com insiatagao de uma estufa agricoia para o Projeto das Cactaceas.

Edita I PE117/2019 P086080/2019Processo

Modaifdade/ttpo Pregao Tipo Menor prego

Padicipacao do fomecedor Ampia Pra20 para impugnagao ate 2 dia(s)

Siiuagao da lici-agac Publicada Data de pubiicagao 19/09/2019

inicio acoihimento de propostas 20/09/2019-08:00 Limite acolbimento de propostas 03/10/2019-03:00

Abedura das propostas 03/10/2013-08:00 Data e a hora da disputa 03/10/2019-09:00

Sdiorna da licitagao Poriugues (R$) RealMoeda da licitagao

Abrangenda da dispute Nacionai Moeda da proposta Moeda da licitagao

Forma de condugac Eietronico Equalizagao (CMS N30

Tipo de encerramento da disputa Randomico

SA(; KL-i: c;.-.? j OliiiG '/:'0 OO&fc ]

pxS"aopOOOl*l_3ui3-2£;. 2G19-06-13 1*1:43. Thu Sep 19 10 23:20 8RT 201S

! ;’.‘i!i •i



a.

/ ‘ 1

SOBRALt
ii?%Si

f-
4i*ÿy :

!
CO 70FL ™o

i

OH"*&* DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO-
Jnsliiuido pe/a Le? Municipal N° 1.607, tie 02 de Icvereiro de 2017 e regulamentado pelo Deereto Municipal N“ 196L de 22 de lktvembro de 20/7

Ano III,N° 636Sobral - Ceara, quinta~feira, 19 de setembro de 2019

c«pccificacocs e quauiitaiivos eficoiitram-se delalhados no Termo de
Referenda do edital de Pregao Eictronico n,; 072/2019- Si:SEC qne passu a

fazer parte desta Ala, juniamcme com as propcsias de prego*. aptesemadas
pelos fornecedores class!fieados cm primeiro ingar. conforme eonsLa nos

autos doProcesson°PO77799/2019.. comos dctentores doRegislro acPreens
e itens Jicitados discriininados nas tubeluscm anexo. FUNDAMENTAL'AO
LEGAL: Pregao Eletronico nc 072/2014-SESEC; Decreto Municipal \VJ
2.018, publieadc no DOM de 12/04/2018. VALIDADE DAATA: 12 (doze)

meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSTNATURA: 1 S

de setembro de 2019. Sobral. Ceara. aos )c> de setembro de 2019. Karnidina
Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTS DA CENTRAL DE.
MCITACÿES DOMUNICIPIODUSOBRAL CF

SECRETARiA DA OUVIDORIA, GESTAO E

TRANSEARENCIA

: CENTRA!.,DE UCITACOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

.

DECJSAO DK APLICACAO DR PENALIDADE - PROCESSO:
1*064064/2019; PREGAO El.HTRONiCO: 1 72/20IS - SME: ORGAO
L1CITANTE: Seeretaria Municipal da Educagao: EMPRESA
PARTICIPANTS.; MAIS GRAFfCA F. EDITORA EIRELI - ME. A Centra!

_de Lieiiagoes do Municipio de Sobral, neste ato representada per sua
residcntc. a Sra. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso, no exercicio de

suas competencias iegais e mstitucionais, resolve acalar integralmcnic o
parecer exarado peia Ccrencia de Penalidades nos autos do Processo if
P064064/2019 e apiicar a empresa MAISGRAFICAEEDITOR A EIRE! A -

ME a seguinte sangao: T) Multa de 2% (ties por cento) sobre o valor de
referenda do item 8 da iicitagao,nos termosda clausula 2 1 .27 a"doEdita!do
Pregao 172/2018 A empresa penalizada leva o prazo de 05 (cinco) dias uteis
para intorpor recurso, eon?ados da pubiicagao do presente ato no DOM, nos

termo-s do art. 104 da Lei Federal n° 8.666/93 e do Decreto Municipal n°
1886/2017. Sobral (CE), 19 de setembro <ie 2019, Karinelinn Marjorie
Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DR UCITACOES DA
PREFE1TUR ADESOBRAL.

IDEATETH PEsgLLSA DEAEM OfA IMEViO |\Dt STKIA L COMf.Hr IDI.Til v - FPP -ENP.J; 6S.645.H)t-'Ot«»4-2J

Vr.1 nitano j Vr. TOM!IKILMIU j

OEtiiadri I (Rli
Quant.

iN'iRUila
t'nidadi- j

Malta
!:at>|K‘aulc

iIE\$ Dc serif in

j j
| r.AC iUi). nil. i/A!» »X HUHKH. IDS’ \l

11•( >NPr.t X liA A(R > EM \LK. MEDIVQ. )

j 2J'iV<<<iV:5I>MV1. \TON.MX> C'.'M
j HAU/AiVlRVIKUC _

;
j>(i v’R kS[

irAc-iAf), rui”ihon u .
("DM'iiCnowno -:\i AR*! MIX-MVI

j 2«»Xl«i\<lA!M. Al'Dl‘L\rxi < DM

} IUI 3 x \non vmiir M.

I'LAMIN inn. .....f:iAS
! SIR v* i/v:v.> i

KIDD Hi'.

•S' IN ->s il- R\ ,*iRi -V:<

i
TOl'LASTlni (

H<n-[/os'f',i. j
Pfll IMSDU'N;

PIGMI-Stos i:i htiSi.ilIM
j CONSI I

M: | AcRI SOQtsS r>!

! WEt U(ii <r!:SAs p\:\ \s Mcnisrxi or .•ÿ«.=

j CM DL L\t«.l'RA. 4VI T-r Ci:v<f-kf\fr.\TG
1......!-.Sei >Si.<R.\ MINIMA l.'-MM

(H'lt-siV

! if- •!».sr. IT.ÿikl.K-

i C.MU*.
\ 1.XVSIS GKJ.
;SEKAI I /ÿ*.(•:,,i

t> oNsrnuiDo
M; ACR!-.S<"!l>()S r-f- j’!Q.VII-.\ilf.i«! I.

Mickoi-s?iI:\A IM\ \s Mj.msiMj MI- ws
CM »i-: i AROURA 4s* i><- < <;VPRi.Mi:sro

_ <~.M)A I
T!NT.v BIIR iNJPi)NJINT]:.I'l.ASDeo A I-RKI.

Kti <IN M 1/ \(; to IIc li;l/ON i . C OR

rt'NTA. ‘UttJMI'ONi Ni'l'. I'i ASiSCO
R< j NIN.M 1/ u'AO HORi/OS'JAL.

HRANt \

i
ft o.:

IR.iRI/iiMi A- .
Pill iMrrRos

•I AX 1 :

EXI RATODAATA DE REGIS FRO DE PRECOS Nft 046/2019 - SMS -
PROCESSO NUMLIvO P080327/2019. ORGAO GESTOR: Central de
Licitagoes do Municipio de Sobral/ CE - CELIC.DO OBJETO:REGISTRO
DE PR ECO PARA FUTURAS K EVENTUAIS aquisigdes dc
VENTiLADORES dcstinados as ncccssidadcs das unidadcs da Seeretaria
Municipal da Saudc de Sobrai CE, cujas cspecitlcagoes e quantitativos
encontram-se deialhados no Termo de Referenda do edita! de Pregao
Elctronico n° 106/2019 quo passa a fa/erparte desta Ata, juntamente com as
proposes de pregos apresentadas pelos fornecedores classificados cm
primeiro Sugar, eonforme consta nos aulos do Processo if P080327/2019,
com os detentores do Registro de Pregos e itens licitados discriininados nas
iabelas cm anexo. FUNDAMENTAÿ.’AO LEGAL: Pregao Eletrdnieo n°—106/2019-SMS; Dccrcto Municipal n° 2.018. pubficado no DOM de

2 04/2018. VALIDADEI)A ATA : 12 (doze)mcscs,contadosa partir dadata
de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2019. Sobral,
(/eata. aos 19 dc setembro de 2019. KarmclinaMarjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITACOES DO MUNICIPIO DE
SOBRAL CE.

?)!'

ki :l\.:t‘ KS !'1.1ill:

J..hXl'I-.XSi/KA MINIMA 1 ,5'AIM

V- : -,iiux> -k I ilS =11RS IS.«j

:
x IK!'.1

t'C 'it fti is.fr'i k s i < ' -il ,y,i. -.I'.ii

! KG
1IN[ R'COSff'
STN.XLIZAC.G)!

... rtM \.B!U>M

ILG SJSALi/.'.r Xll HORIZONTAL. •1'X I : -.S'-As Ai-U

Kfi SlNALH.vC.V)

VCRVli l ID,

0M:MS:. !’l.\Xi|J (> \ hkld

SQRrZilVTALfDk
Kxn'Df.u ;v" S ID.

JsTWhNif. j'l.-vsnco A f-mo.
!•> R< '. y.u«il -.s'Al Si pi

ksi-j'i

f IL. fi.ASin o •>. r Rifi.
fftifi li?(JN TAL. t'tJR !R>f:.VDAL1?lR RS -7.'.-ii;J i'll.'

1

UW.ftii.Ntl. PI i4pinj % iiiiip

DliORfAJNf AS . j.'i'R PSL1A
TJK7 V H
KfN-M !'/i

ICON
ill M

A ifIX KG Rs I?! 'i-.'-.T '.<r«D*i s'.-U Rx !O.-S'J

k . IINT x. n;r.l'.()'<INENT?- ]•ÿ ,x.K11/.V ) .A }•){ii i
SIN \> >/ S<‘ \<> 1iOSi/DNl xr..L OB I’ll t- i.\

i-i |:S -ipi.">i!.iS |
S v!.r.Sl.kVfC€IMr>[.Kf ftrsf r>Sir'RCU)FSLItM<,<lXDI.SIN*I l/xC U'M \RI x ITDX -CNWilW-AM-UMWill-AJ

: T
. m.Ms

i' -.r*J -*i X R>

1

I
j <**«ÿ 1

j ;
Miiua:

I l-alirti-aiHf
Vr 1nilii'in j Vr. I'uGl l.iciU.iu

I'Hf):ilL-xcriciif
nririMto

f—TINT.'.. aiuAllliNLNrL. i'i..CsTli i. x IRKI. !
j KCi ;X-N.M 1/ \i; X'J tKK [/.OS I A!.
1 !A\f.».i>!!\

I:N"1 S. FHC< »MI'I INVNTT PI -=.*% f ici’V \'>“r<rTTl
SIN'ALIZ \n - ' " "

1

F= FTGl.x MiiT)l '/ xS a t> V-ML - (,'S‘P.I:

f OK ; S»! K'Kil R;. 5fi D ' -.4 :. ;ÿVr.
\ J . Total

i.iiil-jrfo (Hii
11 l-.NS j C S.i» j Q( 11

j VIAilii.vinjFi 7T\f' i"Coc LA'V MfiSA 'J! !lXltl T>l |
&

.MIX

\I vk< A----— lnilurin

______
Lii1/".8;'!"

!sir.!' f'rir; I X v;.! { K ilHOfOZnVT \l , IfS ;".:o ks 'ÿ*.? X'T KX;: l<R *A(
SluvJli.'dO rn.i'iOM'

' I'iin'iib-it--: 4 IIKIIRI.
;ix.-l;i:ii'li:'. .u-;i n.ii-iM. i-jvj Vi ii- .viiiiMiu.: ,ie

.: ViHl.ituin 7:i: x Ni.i;«;i::Millies limvlr.i x

11 __
X N VxSCOKLf.i.OSIf \IO«-\IK .(M’j; fO.AO.r'H -MWI.JO

p.li m isnil.! ItvrxM.Li 'All!:.'-'
•..i:.x.i-x ,-:i-i ,x -x.hix.xo'; lu l!!>l“ -,N'l \ R\ •ÿ'44 'U

EXTRATO DE LIOIACAO - ESTADO DO CLARA - PREFEITCRA
MUNICIPAL DE SOBRAL - ED1TAL DO PREGAO ELETRONIOO N"
104/2019 - SESEC. Aviso de Lieuague - Central do Licitacoes. Data de
Abcrtura: 07/10/20i9, as 9h. OBJETO: Registm de Precos para uumas e
evemuais aquisigdes de lintas. conferme as especifieagdes e quantitativos
previsios no Ancxo I - Torino do Referenda desie Edital. Valor do Edita!:
Gratuito. INFORMACfÿES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Run
Viriato dc Medeiros. 1 250. 4n andar. Fnne: (88) 3677- 1 157 e \ 254. Sobrai¬
CE, !9 dc setembrode 2019.Mikadc VasconcelosMendes - PR EGOLIRA.

pEXTRATO DE LICITACAO ESTADO DO CLARA

’ MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGAO ISLETRONICO Ntt
117/2019 *ÿ STDE. Aviso de Liciincao - Centrid de Licitagoes. Data dc
Abcrtura: 03/10 2019. as 9h. OBJETO: Contratagao de empresa para
aquisigao com instalacao de uma eslufa agricoia para o Projeto das
Cactaeeas.conforme as cspecifieacdes e quantitativosprevistosnoTermo de
Referenda do Edital. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAC’OES:
http://licitacocs.sobral cc.ttov.br c a Rua Viriato dc Medeiros. 1.250. 4"
andar. Fone: (88) 3.677-1157 e 1254. SobraTOL |Q dc setembto de 2019.
MikacIeVaseoncc \ osMcndcs -PREGOFIR A

i:

T Vr-
Vr. Total

I.it-fradit tkt)
j (TENS |lM* \Qlli\ Uwcrixio \l\Rf.A I.nliarl..

Oft'ffidtt

VfVrilADi* DK T l-.'fi’ II.MCIKIJ
illinium >?<lw. (.or.j r.n x pj,. vu>n jiisiicsti' ite nn:
n.-r.liii.' J'l coi. cm ii«t:il :;.i cur (Vet,, uu tiu.’u 'r.;i',;.!3:l

l**rf.rilt.t tic •2 ll.4'C'.

2 UNI} | :’{i VTNUSOI. r<> 1 1 -A?

VF\ fit..-.DOR DI- Ff Trj; com liuxt.ixjilit. .-
j .iii'-x ni! mi:iliii:> 3 f,i> Ci-rti -Jditicti.j J; ni'

j iiiminui 4t.i cm. on m.'i.ii /it cn'. 1'iauc.i [jjiMiiti.i nuciiiu Jc
j 11mixes ____

:
•L ND j :<|J Ri.'h’J.i® IKS I.» 1.75r \1 isCt!

f

h x<;il fOMKRClOE DISiTHlBLIDORA f)T F.Q|iil*.\MENTOS EIREl.l-ML - < MM: .M.607.M)HMDHW—7-
Initario

: Ofcrrad.1

j R-i ix KX ii.io4.sa |

MEN* f USD I O'fD! PRKKEITURA\ t . IOt5»l
l.ktiadu {RVt |

Di'Vrk'tlii vi\k<A

Vf-VIH AfNjH.’ “aiMRili J-
V'Kf.tjrjDADI.. QRxfJr KKVtOMVH. J -HS. i'tx?.
PRIITA. <i-\RANTlA D!: ,MINIMA HE i-.t AM<!.

. TAHATUri I4K M. i ifi-Jif. VOLTS. PARI-DI;

r,B .xf»i=.vi
i

I=\U :2ii Vi.N’flSO!.;i i

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 047/2019 -
SESEC -PROCESSO NUMKRO P077799/2019. ORGAO GESTOR:
Central de Licitacocs do Municipio dc Sobral CE - CELIC. DO OBJETO:
RegfStro dc Prego para fuiuras e cvcntuais aquisigocs de materials de
sinalizagao horizontal para a* vias urbanas do Municipio, cujas :


